
 

 

 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1983 – 1984   (25.část). 
     
Začneme opět přehledem obsazení soutěží v sezóně 1983-84, které známe. A družstvo mužů 2.ZDŠ 
Sokolov bude startovat v národní lize. V krajském přeboru mužů: Batesta Chodov A, Batesta 
Chodov B, Škoda Ostrov, TJ Loket, Jiskra K.Vary A, Jiskra K.Vary B, ETI Kynšperk, 2.ZDŠ Sokolov B, 
Slavoj K.Vary, Jiskra Nejdek. V okresním přeboru mužů skupině A: Chodos Chodov C, TJ Loket B, 
Lok.Sokolov A, Chem.závody Sokolov, 2.ZDŠ Sokolov D, Baník Svatava B, Chodos Chodov B.  
Skupinu B tvoří družstva: Sokol Bublava, Baník Svatava A, Lok.Sokolov B, TJ Loket C, ETI Kynšperk B, 
2.ZDŠ Sokolov C, Chodos Chodov D, Olympie Březová. Vítězové skupin se utkají o titul okresního 
přeborníka. 
 
Stolním tenistům ETI Kynšperk start do nové sezóny nevyšel, když v Brandenburgu prohráli 5:12.  
 
V tělocvičně SOU Chodos Chodov se uskutečnil okresní přebor jednotlivců žactva a dorostu. 
Na sedmi stolech se bojovalo celkem o 14 titulů přeborníka okresu pro rok 1983. Ve 13 případech získali 
titul hráči 2.ZDŠ Sokolov a čtrnáctý zůstal v Chodově. Získal jej ve dvouhře starších žáků K.Malý 
z Chodosu Chodov.  
 
Starší žactvo: Malý , Vrtilová, Mutínský-Máder, Záhorová-Budínová, Mutínský-Záhorová. 
 
Mladší žactvo: Šindelář, Budínová, Šindelář-Dvořák, Budínová-Záhorová.  
 
Dorost: Pilman, Bošinová, Piman-Šrajber, Bošinová-Vrtilová, Šrajber-Záhorová. 
 
Pokud není uvedeno jinak, jedná se o hráče a hráčky 2.ZDŠ Sokolov.  
 
V Boru u Tachova se uskutečnil krajský přebor mužů a žen ve stolním tenisu ve znamení souboje 
hráčů okresu Sokolov s hráči VTJ Přimda. Přeborníkem kraje se stal bývalý hráč 2.ZDŠ Sokolov Jiří 
Mráz startující za VTJ Přimda, když ve finále porazil po pětisetovém boji Radka Syse z 2.ZDŠ Sokolov. 
Na 3.místě skončil B.Vála z Chodosu Chodov, který spolu s oběma finalisty byl nominován na přebor 
ČSR. Smíšenou čtyřhru vyhrála dvojice Wittner-Šišková (2.ZDŠ Sokolov/Horažďovice). 
 
V Nýřanech se konal první krajský bodovací turnaj sezóny 1983-84. Ve dvouhře mužů zvítězil Pešek 
(Potraviny Plzeň) a ve čtyřhře zvítězila dvojice Wittner-Špulka (2.ZDŠ Sokolov). 
 
Některé zápasy družstva mužů 2.ZDŠ Sokolov v národní lize. 
2.ZDŠ Sokolov – TJ Přimda 10:5. Čtyři body vybojoval Špulka, který neztratil ani set, když porazil 
Špačka, Ezra, Kopečného a Bora !! Škoda Č.Budějovice – 2.ZDŠ Sokolov 5 : 10, VTJ Písek – 2.ZDŠ 
Sokolov 10:3. 
 
7.  -  8.1.1984 se v Boru u Tachova uskutečnil krajský přebor jednotlivců ml.a st.žactva. 
Přeborníci. Mladší žactvo: Šindelář, Budínová, Zeman-Bošina, Štastná-Molešová, mix: Jan – Mrázová 
(Lok.Plzeň). Starší žactvo: Havlíček (Nezvěstice), Vrtilová, Havlíček-Malý (Nezvěstice/Chodov), Mrázová 
– Skalová (Lok.Plzeň), Mutinský-Vrtilová. Pokud není jinak uvedeno, jedná s o hráče 2.ZDŠ Sokolov. 
 
8 nejlepších družstev žáků a žákyň okresů Cheb, Sokolov, K.Vary a Tachov bojovalo v semifinále o 
postup do finále krajského přeboru družstev staršího žactva. V kategorii 2.ZDŠ Sokolov ve složení 
Mutínský, Máder, Šindelář před Chodosem Chodov v sestavě Malý, Malina, Huleš. Oba celky si zajistily 
postup do krajského finále. V kategorii děvčat si zajistilo postup A družstvo 2.ZDŠ Sokolov: Budínová, 
Vrtilová před B družstvem: Záhorová, Ontková. 
 
1.4.1984  -  VI.ročník Velké ceny města Kynšperka žactva za účasti 33 žáků ze 3 oddílů. 
Dvouhra ml.žáků: 1.Šindelář, 2.Zeman, 3.Dvořák, 4.Franko (všichni 2.ZDŠ Sokolov). 
Dvouhra st.žáků: 1. Malina, 2.Holub (oba Chodos Chodov), 3.Mutínský, 4.Dvořák (oba 2.ZDŠ). 
Čtyřhra žáků: 1.Malý-Malina (Chodos Chodov), 2.Mutínský-Máder (2.ZDŠ), 3.-4.Zeman-Dvořák (2.ZDŠ), 
Huleš-Tvarůžek (Chodos Chodov). 
  



 

 

 
Z pověření výboru svazu stolního tenisu ZKV ČSTV uspořádala 2.ZDŠ Sokolov druhý kontrolní turnaj 
ve stolním tenisu za účasti nejlepších mladších žáků a žákyň Západočeského kraje. V kategorii děvčat 
zvítězila O.Vachovcová z Baníku Dobřany před A.Záhorovou z 2.ZDŠ Sokolov. V kategorii chlapců 
zvítězil sokolovský St.Bošina před Janem z Lok.Plzeň. 
 
 
31.5.1984  -  sezónu zakončilo družstvo mužů ETI Kynšperk přátelským mezinárodním utkáním 
s Lok.Brandenburg porážkou na domácích stolech 8:12. Utkání se konalo v rámci oslav 25.výročí 
založení oddílu. 
   
  
 

Konečná tabulka Krajského přeboru mužů. 
 

  1.  Batesta Chodov  15 2 1 50 
  2.  Škoda Ostrov  14 2 2 48 
  3.  TJ Loket   13 0 5 44 
               4.  Jiskra K.Vary A  13 0 5 44   
  5.  ETI Kynšperk    7 1        10 33 
  6.  2.ZDŠ Sokolov B    7 1        10 33 
  7.  Slavoj K.Vary    6 1        11 31 
  8.  Jiskra Nejdek    5 1        12 29 
  9.  Batesta Chodov B    4 0        14 26 
                    10.  Jiskra K.Vary B    2 0        16 22 
 
 
 
 
 
                        Konečné tabulky okresního přeboru mužů 1983 – 84. 
 
Skupina A:     Skupina B: 
1.  Batesta Chodov C  34  1.  Sokol Bublava  40 
2.  TJ Loket B   32  2.  Baník Svatava A  37 
3.  Lok.Sokolov A  30  3.  Lok.Sokolov B  28 
4.  Cheza Sokolov  24  4.  TJ Loket C   27 
5.  2.ZDŠ Sokolov D  20  5.  ETI Kynšperk B  26 
6.  Baník Svatava B  14  6.  2.ZDŠ Sokolov C  25 
7.  Chodos Chodov E  14  7.  Chodos Chodov D  25 
      8.  Olympie Březová  16 
 
 
 
Titul přeborníka okresu získalo družstvo Sokola Bublava, které v kvalifikaci opět neuspělo. 
 
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 31.1.2017       Pavel Haluška    
           
 
   
   
  


